
ROZPORZĄDZENIE  
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze 
zagrożenia wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów, bocheńskiego, brzeskiego, 
chrzanowskiego, dąbrowskiego, gorlickiego, krakowskiego grodzkiego oraz ziemskiego, limanowskiego, 
miechowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego grodzkiego oraz ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego, 
oświęcimskiego, suskiego, proszowickiego, tarnowskiego grodzkiego oraz ziemskiego, wadowickiego 
i wielickiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c oraz ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421) oraz 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1464) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu (nr poz. rej. 10/20) Wojewody Małopolskiego z dnia 1 lipca 2020 roku w sprawie 
zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na 
terenie powiatów bocheńskiego, brzeskiego, chrzanowskiego, dąbrowskiego, gorlickiego, krakowskiego 
grodzkiego oraz ziemskiego, limanowskiego, miechowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego grodzkiego oraz 
ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego, oświęcimskiego, suskiego, proszowickiego, tarnowskiego grodzkiego oraz 
ziemskiego, wadowickiego i wielickiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r. poz. 4404, 5489, 6862), w § 1 
w ust. 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) tiret drugie otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 2 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 16 sztuk,”;; 

2) tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 3 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 8 sztuk,”;; 

3) tiret dwudzieste pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 25 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka,”;; 

4) tiret dwudzieste drugie otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 26 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 14 sztuk,”;; 

5) tiret trzydzieste czwarte otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 40 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 5 sztuk,”;; 

6) tiret trzydzieste szóste  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 42 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 9 sztuk,”;; 

7) tiret czterdzieste siódme otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 56 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 22 sztuki,”;; 

8) tiret pięćdziesiąte czwarte otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 63 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 21 sztuk,”;; 

9) tiret pięćdziesiąte szóste  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 65 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 80 sztuk,”;; 

10) tiret pięćdziesiąte siódme  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 66 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 20 sztuk,”;; 

11) tiret pięćdziesiąte ósme otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 68 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 168 sztuk,”;; 

12) tiret  pięćdziesiąte dziewiąte otrzymuje brzmienie: 

Id: B984C45C-BC74-42B4-8898-1F940F2B48FC. podpisany Strona 1



„-obwód łowiecki nr 69 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 31 sztuk,”;; 

13) tiret sześćdziesiąte szóste otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 76 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki,”;; 

14) tiret siedemdziesiąte trzecie otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 83 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 86 sztuk,”;; 

15) tiret siedemdziesiąte szóste otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 86 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 72 sztuki,”;; 

16) tiret siedemdziesiąte siódme  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 87 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 43 sztuk,”;; 

17) tiret siedemdziesiąte ósme  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 88 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 29 sztuk,”;; 

18) tiret siedemdziesiąte dziewiąte otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 89 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuk,”;; 

19) tiret osiemdziesiąte otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 90 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 24 sztuki,”;; 

20) tiret osiemdziesiąte pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 91 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 24 sztuki,”;; 

21) tiret dziewięćdziesiąte drugie otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 98 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 22 sztuki,”;; 

22) tiret dziewięćdziesiąte drugie  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 102 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 21 sztuk,”;; 

23) tiret dziewięćdziesiąte czwarte otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 104 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 58 sztuk,”;; 

24) tiret dziewięćdziesiąte piąte otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 106 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 53 sztuki,”;; 

25) tiret dziewięćdziesiąte siódme  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 108 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 15 sztuk,”;; 

26) tiret sto trzecie otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 114 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 51 sztuk,”;; 

27) tiret sto piąte  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 116 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 31 sztuk,”;; 

28) tiret sto siedemnaste  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 128 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 24 sztuk,”;; 

29) tiret sto osiemnaste  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 129 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 0 sztuk,”;; 

30) tiret sto dwudzieste pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 132 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki,”;; 

31) tiret  sto dwudzieste szóste otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 137 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki,”;; 

Id: B984C45C-BC74-42B4-8898-1F940F2B48FC. podpisany Strona 2



32) tiret sto trzydzieste dziewiąte   otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 150 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 8 sztuk,”;; 

33) tiret sto czterdzieste pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 152 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 11 sztuk,”;; 

34) tiret sto czterdzieste dziewiąte otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 160 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka,”;; 

35) tiret  sto pięćdziesiąte pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 162 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 13 sztuk,”;; 

36) tiret sto pięćdziesiąte drugie otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 163 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 13 sztuk,”;; 

37) tiret sto sześćdziesiąte otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 172 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 7 sztuk,”;; 

38) tiret sto sześćdziesiąte szóste otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 178 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 11 sztuk,”;; 

39) tiret dwieście siódme otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 220 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 13 sztuk,”;; 

40) tiret dwieście ósme otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 221 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 25 sztuk,”;; 

41) tiret dwieście osiemnaste  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 231 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 32 sztuki,”;; 

42) tiret dwieście trzydzieste ósme  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 252 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 20 sztuk,”;; 

43) tiret dwieście czterdzieste pierwsze  otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 256 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 5 sztuk,”;; 

44) tiret dwieście czterdzieste siódme otrzymuje brzmienie: 

„-obwód łowiecki nr 67 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 0 sztuk,”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów: bocheńskiego, brzeskiego, chrzanowskiego, dąbrowskiego, gorlickiego, 
krakowskiego grodzkiego oraz ziemskiego, limanowskiego, miechowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego 
grodzkiego oraz ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego, oświęcimskiego, suskiego, proszowickiego, tarnowskiego 
grodzkiego oraz ziemskiego, wadowickiego i wielickiego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   

Wojewoda Małopolski 
 
 

Łukasz Kmita 

Id: B984C45C-BC74-42B4-8898-1F940F2B48FC. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Do rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na
obszarze zagrożenia wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów bocheńskiego, brzeskiego,
chrzanowskiego, dąbrowskiego, gorlickiego, krakowskiego grodzkiego oraz ziemskiego, limanowskiego,
miechowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego grodzkiego oraz ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego,
oświęcimskiego, suskiego, proszowickiego, tarnowskiego grodzkiego oraz ziemskiego, wadowickiego
i wielickiego z dnia 1 lipca 2020 roku (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2020 r., poz. 4404 z późn. zm.).

Zmiany wprowadzone w związku z aktualną sytuacją epizootyczną dotyczącą afrykańskiego pomoru świń,
migracją dzików pomiędzy poszczególnymi obwodami łowieckimi, tj. brakiem występowania dzika na
określonych terenach, a zwiększonym występowaniem na obszarze innych obwodów. Od 2014 roku na terenie
Polski stwierdzono 364 ogniska ASF u świń oraz 9530 przypadków tej choroby u dzików, w tym aż
232 przypadki i 17 ognisk ASF na terenie województwa podkarpackiego.

Mając na uwadze powyższe Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii, po konsultacji z Regionalną
Dyrekcją Lasów Państwowych w Krakowie oraz poszczególnymi Zarządami Okręgowymi Polskiego Związku
Łowieckiego, biorąc pod uwagę stan faktyczny dotyczący liczebności dzików w poszczególnych obwodach
łowieckich, wystąpił z wnioskiem (pismo znak: WIW-ChZ.913.24.66.2020 z 1 grudnia 2020 r.), o wydanie
przedmiotowego rozporządzenia.

Id: B984C45C-BC74-42B4-8898-1F940F2B48FC. podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 2020-12-03 
Organ wydający Wojewoda Małopolski 
Przedmiot regulacji zmieniające rozporządzenie w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego 

dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na 
terenie powiatów, bocheńskiego, brzeskiego, chrzanowskiego, dąbrowskiego, 
gorlickiego, krakowskiego grodzkiego oraz ziemskiego, limanowskiego, 
miechowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego grodzkiego oraz 
ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego, oświęcimskiego, suskiego, 
proszowickiego, tarnowskiego grodzkiego oraz ziemskiego, wadowickiego i 
wielickiego. 

Identyfikator dokumentu B984C45C-BC74-42B4-8898-1F940F2B48FC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-726295279 
Numer seryjny 6F83E60B14428861F12A49683304CC7E5868ABB9 
Osoba podpisująca Łukasz Kmita 
Instytucja Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.12.2020 09:21:28 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  

Id: B984C45C-BC74-42B4-8898-1F940F2B48FC. podpisany Strona 2


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Punkt 22
	Paragraf 1 Punkt 23
	Paragraf 1 Punkt 24
	Paragraf 1 Punkt 25
	Paragraf 1 Punkt 26
	Paragraf 1 Punkt 27
	Paragraf 1 Punkt 28
	Paragraf 1 Punkt 29
	Paragraf 1 Punkt 30
	Paragraf 1 Punkt 31
	Paragraf 1 Punkt 32
	Paragraf 1 Punkt 33
	Paragraf 1 Punkt 34
	Paragraf 1 Punkt 35
	Paragraf 1 Punkt 36
	Paragraf 1 Punkt 37
	Paragraf 1 Punkt 38
	Paragraf 1 Punkt 39
	Paragraf 1 Punkt 40
	Paragraf 1 Punkt 41
	Paragraf 1 Punkt 42
	Paragraf 1 Punkt 43
	Paragraf 1 Punkt 44

	Paragraf 2

	Załącznik

